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oss så mycket att han låter sig födas som 
människa för att kunna möta oss precis där 
vi är. Och genom sin närvaro rädda oss, leda 
oss och visa oss en väg som för oss bort 
från splittring, orättvisor, ensamhet och 
otillräcklighet. Så låt julens ljus lysa upp en 
väg av möjligheter.

Möjligheten att vara med och skapa en 
värld som är till för alla, där jaget blir en del 
av viet. En värld där mörker byts mot ljus, 
hopplösheten övervinns av hoppet och 
hatet utplånas i ljuset av kärleken. Julen är 
miraklens tid, så låt oss jobba för, och be om, 
fler mirakel. Här i Frölunda och på hela vår 
jord.

Susanne Olbing, Komminister i Älvsborgs 
församling

Julafton i kyrkan
Välkomna till jul i kyrkan  
24 december.

10.00 ”Samling vid krubban” i Furåsens kyrka

11.30 ”Samling vid krubban” i Älvsborgs kyrka

17.00 Julbön i Älvsborg kyrka

23.30 Midnattsmässa i Älvsborgs kyrka

Advent, jul, 
miraklernas 
tid.
Är du en ”äntligen” eller en 
”inte redan” person när det 
kommer till december, jul och 
hela helgsäsongen?

Den här tiden på året väcker känslor hos 
många. Goda känslor av samhörighet, hopp, 
ljus i mörker, kreativitet och skaparglädje, 
delade upplevelser och minnen av 
tidigare jular. Men här ryms också känslor 
som ensamhet, otillräcklighet, rädsla, 
förhoppningar som inte uppfylls, ekonomisk 
press och minnen av tidigare jular. Jag tror 
att de flesta av oss kanske känner lite av alla 
de där känslorna.

Även den första julen var fylld av mixade 
känslor: glädjen över ett nyfött barn, oro inför 
en osäker framtid, ensamheten i att föda sitt 
barn långt hemifrån, men kanske framför allt 
förundran över en Gud som låter sig födas 
som människa.

Kanske kan vi i år ta fasta på den där 
känslan av förundran? Tänk att Gud älskar 



Första advent i 
Älvsborgs kyrka
Söndag 1 december.  
 
11.00 Gudstjänst 

Vi firar första advent tillsammans med 
Älvsborgs vokalensemble, brassensemble 
och pukor. Tema ”Ett nådens år”. 
 
12.00 Fröjda dig, det är advent!

Efter gudstjänsten fortsätter vi firandet med 
glögg och något matigt gott, mingel och 
musik i en festlig samvaro för att välkomna 
advent och julens tid. Goodiebags till alla!

15.00 Familjegudstjänst 

En gudstjänst för alla åldrar, med sång av 
barnkörerna och adventsfika i stora salen 
efteråt. 

18.00 Adventsmusik – Dotter Sion fröjda 
Dig! 

Vi avslutar dagen med en stämningsfull 
musikgudstjänst. Diskantkören 
ackompanjeras av brassensemble och 
pukor under musikalisk ledning av Catarina 
Eckerdal, Camille Bloche och Hans 
Davidsson.

Jullunch 
Onsdag 18 december
 11.30 Gudstjänst i kyrkan

 12.00 Jultallrik i församlingshemmet

Anmälan senast 13 december till diakon 
Ingela Flood, tfn 031 731 87 07, sms 0727- 
39 88 55 eller e-post: ingela.flood@
svenskakyrkan.se

Kostnad 80 kr. Betalas med Swish 123 55 
23 12 (märk betalningen med “jullunch”) eller 
på plats med jämna pengar. Begränsat antal 
platser. 

Öppna förskolans 
Julavslutning
Torsdagen 12 december
09.30-12.30 i Furåsens kyrka

Julavslutning med luciafirande för alla åldrar. 
10.30 tågar vi in till kyrkan där det blir en 
luciasamling, sedan blir det lussefika i öppna 
förskolans lokaler.

Förskolans terminsstart våren 2025 sker v.3.



Diakonin gör skillnad 
Oktober 2024: Amanda Holmblad intervjuar diakon Marie-Louise Marek

Redan 2017 reagerade diakonerna i Svenska kyrkan över all den 
nödhjälp man fick erbjuda människor. Det var både i form av 
matkassar samt ekonomisk hjälp. Man började ställa sig frågan 
”varför”. Varför är människor i denna sits? 

En kyrka 
att räkna med
. . . för den som behöver 
gemenskap, omsorg och 
stöd på olika sätt i vår 
egen stadsdel och i världen.

Vill du vara med? Din gåva delas lika mellan: 
Diakonimottagningens arbete att stödja 
medmänniskor i utsatta livssituationer. 

Act Svenska kyrkan som tillsammans med 
andra kyrkor och organisationer arbetar 
långsiktigt mot fattigdom och förtryck och 
agerar snabbt vid katastrofer i hela världen.

Ljuset lyser i mörkret 
och mörkret har inte 
övervunnit det. 
Johannesevangeliet 1:5

Julinsamlingen 2024 
i Västra Frölunda pastorat

Swisha 
din gåva!
123-409 35 63

Foto: Josefin Casteryd/Ikon, Fredrik Bengtsson/Ikon, Rajat Verma/Unsplash

För att få bättre förståelse började man 
föra statistik och samla in information för 
att ha konkreta siffror som kunde påvisa 
problemen.  

Tillsammans med nätverket “Ingen hunger i 
Göteborg” har man sedan ett par år tillbaka 
försökt bilda opinion och manifesterat för att 
uppmärksamma politiker på matfattigdomen. 
Nätverket uppmanade till att göra en 
kartläggning över matfattigdomen, och så 
blev det.  

Kommunstyrelsen gav tjänstepersonerna i 
uppdrag att göra en kartläggning och i det 
arbetet bjöd man in civilsamhället, bland 
annat våra diakoner, för att framföra sin syn 
på de såväl strukturella som individuella 
problemen.  

Människor hamnar mellan stolarna, 
myndigheter som inte har koll på varandra, 
eller att man använder snålt underlag när 
man gör bedömningar om olika bidrag är 
några av problemen, menar Marie-Louise, 
diakon i Tynnered. 

Nu efter kartläggningen ser man att 
över 30.000 människor lever i fattigdom 
i Göteborg. Människor/föräldrar väljer 
mellan att ge barnen mat, vinterkläder 
eller att hämta ut sin hjärtmedicin… det är 
fruktansvärda förhållanden som långsiktigt 
tär enormt på en människa.  

Diakonerna möter människor som kämpar i 
sin vardag och mot/i ett system som ofta är 
väldigt svårt och energikrävande att navigera 
i. När vi ser detta måste vi höja rösten, och 
det är skönt att man lyssnar då, säger Marie-
Louise, diakon. Det är långt kvar i arbetet mot 
fattigdom, men vi alla kan bidra. 

Vad kan jag göra? 
• Skänka kläder till second hand istället för 

att sälja kläder t ex. Det som är lite pengar 
för dig, är avgörande för en medmänniska. 

• Låta någon arbetsträna/praktisera på ditt 
företag. 

• Ge av din tid, t ex läxhjälp/förening. Det 
behövs många ideella i kyrkan. Var kristen 
precis där du är.  

• Skänk pengar till diakonin i Västra Frölunda 
pastorat via swish: 123 477 57 71.

• Fortsätt vara medlem i Svenska kyrkan så 
att diakonin kan fortsätta göra skillnad. 
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Föreläsningar  
våren 2025
”Från vinterkyla till ökenhetta” 
19 februari 19.00 i Furåsens kyrka

Ett föredrag om upplevelser före, under och 
efter en FN-mission som “byggkoordinator” 
i Mali vintern och våren 2021. En yttre och 
inre resa i tid och rum. Lars Edström är 
amfibieofficer och har mångårig erfarenhet 
av ett arbetsliv i fredskapandets tjänst. 
Numera Förvaltare i Amfibiekåren, Amf 4.

”Trygghet? Hur förmedlar vi 
det?”
19 mars 19.00 i Furåsens församlingshem

“Trygghet? Hur förmedlar vi det? “ Hur hjälps 
barnet till en god självkänsla? - Stress - hur 
hanterar vi det i familjen och hur märker vi 
det på barnet? - Vilka behov finns bakom 
beteenden och är alla känslor, tex vrede och 
avund, viktiga? Eva Ånhammar är psykolog, 
vidareutbildad i neuropsykologi och diakon.

”Svenska kyrkan i Thailand”
23 april 19.00 i Furåsens kyrka 

Föredrag Anders Stenbäck, Stiftsadjunkt. 
Världsvida perspektiv i församlingsutveckling. 
Musik Hans Davidsson.

Samtalshjälp finns
Vet du om att det är möjligt att träffa 
präst (eller diakon) om det är något du 
skulle vilja prata om? Samtalet/samtalen 
är kostnadsfritt och kan handla om tro och 
existens, men även allt det som rör livets 
utmaningar i  stort och smått. Präst och 
diakon har tystnadsplikt. 

www.svenskakyrkan.se/ 
vastrafrolundapastorat/samtalshjalp

Diakonimottagning
Du som är bosatt eller vistas i Västra 
Frölunda pastorat är välkommen att 
kontakta vår diakonimottagning. På 
diakonimottagningen kan du samtala om din 
sociala och/eller ekonomiska situation med 
en diakon. 

Läs mer här: www.svenskakyrkan.se/
vastrafrolundapastorat/diakonimottagning



Musikprogram 
i Älvsborgs kyrka

orgel. Textläsning och reflektion Anki Lidén. 
I samarbete med Göteborgs internationella 
orgelakademi.

Måndag 23 december kl. 17.00 
Vi sjunger advents- och julsånger
Mia Samuelsson – trumpet, Roy Andersson – 
trombon, Camille Bloche – orgel.

Musikmedverkan i 
gudstjänster
1/12  1 sön i Advent
Kl. 11.00 Högmässa. Älvsborgs 
vokalensemble, brassensemble och pukor. 
Catarina Eckerdal, Hans Davidsson, Camille 
Bloche

Kl. 15.00 Söndagsgudstjänst. Barnkörerna, 
Catarina Eckerdal, Camille Bloche, Hans 
Davidsson

8/12  2 sön i Advent kl. 11.00
Högmässa. Mikaeli sångare under Mikael 
Paulssons ledning. Elever ur musikskolan, 
Ana Benedičič, organist

15/12  3 sön i Advent kl. 11.00
Högmässa. Onsdagskören, Ana Benedičič, 
organist

22/12  4 sön i Advent kl. 11.00
Högmässa. Diskantkören, Catarina Eckerdal 
och Camille Bloche

24/12 Julafton kl. 17.00
Julbön Anki Lidén. Maria Forström, 
mezzosopran. Camille Bloche, organist.

Första söndagen i Advent 
1 december kl. 18.00
Adventsmusik – Dotter Sion fröjda 
Dig!
Diskantkören, brassensemble och pukor. 
Catarina Eckerdal, Camille Bloche och Hans 
Davidsson.

Torsdag 5 december kl. 12.30
Orgelsoppa med Camille Bloche 
Efteråt hemlagad soppa till 
självkostnadspris.

Söndag 8 december kl. 17.30
Musik i kristid
Kl. 17.30 introduktion med Hans Davidsson. 
Några ord från beredskapsåren 1940 - 1941, 
Fil. mag. Jonas Lidén.

Kl.18.00 konsert. Hilding Rosenberg: 
”Johannes Uppenbarelse” (1940). Version 
för recitativ, kör och orgel (ur symfoni nr. 4). 
Texter av Hjalmar Gullberg. Vokalensemblen 
LUX; Maria Forsström – mezzosopran, 
Camille Bloche – orgel, Hans Davidsson 
– dirigent. I samarbete med Göteborgs 
internationella orgelakademi.

Fredag 13 december kl. 19.00
Luciagudstjänst 
Ljuståg med diskantkören under ledning av 
Catarina Eckerdal.

Lördag 14 december kl. 11.00 
Musikskolan musicerar

Söndag 15 december 18.00
Herrens födelse / La Nativité du 
Seigneur (1935) 
Advents- och julmusik för orgel av den 
franske tonsättaren Olivier Messiaen. Nio 
meditationer för orgel över julens mysterium 
– musik–text-ljus-bild. Hans Davidsson – 



Prenumerera på 
nyhetsbrevet
Vill du prenumerera på pastoratets 
nyhetsbrev och få reda på vad som är på 
gång? Anmäl din mailadress på hemsidan: 

svenskakyrkan.se/
vastrafrolundapastorat/
nyhetsbrev

1 december 
11.00 Gudstjänst 1a advent
15.00 Familjegudstjänst 1a advent

8 december
11.00 Högmässa 2a advent

13 december
19.00 Luciagudstjänst 

15 december 
11.00 Högmässa 3e advent

22 december 
11.00 Högmässa 4e advent

23 december 
17.00 Gudstjänst – Vi sjunger in julen

24 december 
10.00 Samling vid krubban, Furåsens kyrka 
11.30 Samling vid krubban, Älvsborgs kyrka 
17.00 Julbön 
23.30 Midnattsmässa

25 december
11.00 Högmässa 

26 december 
11.00 Högmässa

29 december 
11.00 Sammanlyst mässa med mellandagsfest 
i Tynnereds kyrka. 

3 januari
13.00 Sammanlyst mellandagsträff i Västra 
Frölunda församlingshem

Avsändare: 
Västra Frölunda pastorat
Frölunda kyrkogata 2
421 47 Västra Frölunda

Hemsida & sociala medier
På www.svenskakyrkan.se/ 
vastrafrolundapastorat/alvsborg ser du mer 
om vad som händer i Älvsborgs församling.

Älvsborgs församling har även en facebook-
grupp: sök på ”Älvsborgs församling, 
Svenska kyrkan”, godkänn gruppreglerna 
och ansök om att bli medlem.

Följ gärna pastoratets gemensamma instagram-
konto svenskakyrkan_vastragoteborg. 


